parte epo de iure speciali et bactratione attenta ut esse cōis opī. que satis bene probatur in d.c. si quis presbyter non cauillado literam. **C** Non ob. ter. in. c. vt commissi. q. spāle ē ibi crit. mine heretis + in quo facilius permittitur punitio q. in alijs et multa specialia statuuntur.

**Eterum.** De casu feudi inter vasallos cognoscit. Iolius dñs ē dñs potest vel non negl. git exhibere iusticiam. Scđo ibi nos. Tertia ibi ē dñs. **C** No. primo + q. rōne feudis habet suos vasallos iurisdictionem ordinariam qd probatur ex isto ter. s.m Abb. moder. q. ista iurisdictione conceditur sibi a lege vi. bl. z in. c. verum. j. eo. sed iurisdictione que conceditur a lege est in dubio ordinaria. vt. l. et q. t. ibi no. ab eiusl. om. u. z. x. q. j. c. de persona. z no. Inno. in c. cum ab eccliarī p̄clār. z. c. quāto. s. de offi. ordi. Et hoc insert hic do. Abb. q. iurisdictione ista q. ordinaria poterit prorogari de persona ad personam dñm non transcendant ad aliam speciem iurisdictionis. vnde poterit dominus feudi cognoscere inter vasallos alterius domini si p̄orogat in eum iurisdictionem + intellige dñs cōsentiente iuxta ea que tradit gl. in. c. impertale. q. preterea de probi. seu. alle. per fede. Sed nō poterit cognoscere ex prorogatione in alia spē iurisdictionis; puta in cā non feudali. ad hoc adducit ter. z qd ibi per L. in. l. testamento omnia. C. de testa. z in. l. repertis. C. de epis. z cler.

3 + q. p̄as iure concessi vni iudici soli non potest prorogari. q. in alterum qui non b̄z eadē iurisdictionem in subditos suos; vt ibi plene declarat Bal. in. l. solemnis. s. latricator. ss. de iudi. sed q. p̄imum dñci. facit qd no. singulariter Hosti. et sequitur 4. ibi Abb. moder. in. c. exordi. z. s. de offi. leg. vbi p̄z + q. iurisdi. cito ordinaria que aliqui concedit ex p̄iuslegio non p̄t prorogari de loco ad locū ergo ne de persona ad personā per eadē rōne. + s. p̄t dici q. difficilio est p̄orogatio de loco ad locū q. de persona ad personam vt p̄z et his que habet in. c. statu eu. s. in nullo. derescrip. lib. vj. z in. l. si qui ex consensu. C. de epis. audi. habet in. h. iurisdictione concessione in p̄iuslegio hoc minus q. iurisdictione ordinaria q. citatus coraz ordinari tenetur comparere si sit dubius virū sit de iurisdictione sua necne ē si nō sit suus subditus vt. l. j. z qd ibi no. ss. si q. in ius vo. non ferit qd nō sit latit in eo q. habet iurisdictione ex p̄iuslegio respectu certi generis personarū vel cā ita p̄bat text. sing. s.m Bal. qui ibi not. in. c. circa princip. de inuesti. in mari. fac. in. v. feudo.

6 **C** + Scđo no. ex principio ter. in verbo cōstat iusto fine q. si conceditur alcui iurisdictione respectu certe qualitatibꝫ oportet q. plus constet de illa qualitate q. ipse sit iudex vnde non sufficit allegatio talis qualitatibꝫ et ita tenet communiter do. in. c. cuius. z in. c. si q. z clericis. j. t. pri. et ibi dicimus. de bac aut quālitate nō p̄t ipse idē dominus feudi cognoscere vt. j. videbis. **C** Et rō. pn. d. Aut. z Modernos q. in ista iurisdictione est annexum cōmodum ipsius iudicantis ergo non p̄t de sua iurisdictione cognoscere sūo glo. in. l. de iure. in. p̄m. d. ad munici. et Bar. in. l. j. ss. si quis in ius vo. non ie. **T** Tertio not.

7 perpetuo. s. Moder. + q. iurisdictione que conceditur ex p̄iuslegio per qd iudex ordinarius p̄iuitur iurisdictione reddit ad iudicem ordinariū data negligenter iudicis p̄iuslegati. Ult. plus purat. d. Abb. moder. q. iudex ordinarius p̄t p̄fregere terminuz iudicis p̄iuslegati. j. quē cognoscit post q. iurisdictione devolvitur ad eum allegat ter. in. c. irrefragabilis. s. excessus. s. de offi. ordi. per qē cōp̄ellet isti z qd no. in. c. ex trāfīmissa. z. c. verū. j. ai. p̄xi. z. c. ex tenore vbi est casus facit qd h̄ in. c. ab exordiato. s. de rescrip. in glo. in. c. ad reprimendas. s. de offi. ordi. virū aut regulariter ex negligēntia iudex ordinarius perdat iurisdictionem vide ter. in glo. z qd ibi ponunt moderni in. c. ea que. j. de sta. mona. z in. c. cum cā matrimonij. in glo. magne. s. de offi. deleg. z in. auct. statutis. C. de epis. et ibi per

8 Bal. et per eundem in. l. mancipia. C. de ser. fugit. **C** + Quar. no. s.m. d. Abb. moder. q. vbi cōceditur alciu iurisdictione super certo genere causarū ista iurisdictione competit ē iudicis layco z clericis vt probatur hic in. c. verum. j. t. pri. z est ratio sūm ipsum q. ista dispositio legalis potest ita respiceret iudicis clericis sicut grauamen q. si ipse sit dñs b̄z iurisdictione ē inter laycos ar. cori que habent in. c. q. clericis. j. titu. prox. xriij. q. vij. c. reprehensibilis in glo. z p̄ hoc arguit + q. rector scholarū q. suis si laycus b̄z iurisdictione iudicis de quo in remittit ad ea que dñcentur in. c. si diligenti. j. t. pri. **C** Tu addic q. quis ex approbatione iuris canonici in cā feudali laycus habeat iurisdictionē in clericis boctu. nō ē dicendū ḡaliter vbi lex cōcēdit iurisdictionem layco respectu certe qualitatibꝫ vel in certo genere carū. **C** Primo q. cōcessio de qua hic ē odiosa ergo nō est exēdēta vt in. c. tua nobis. z qd ibi no. j. de deci. **C** Scđo 10 + q. sequefer ex hoc q. si clericis cēt negotiator alicuius artis incontinenti possit conueniri sub iudice layco per. l. s. C. de in-

risdi. om. lu. z sic perderet p̄iuilegium clericale z ter. in. c. s. de vita et honest. cleri. et benefacit ter. in. c. j. ne cleri. vel mona. **C** Preterea cum imperator vel cōditor legis nullā b̄z iurisdictione in clericis impossibile est dicere q. in alium transire. ne q. nō habebat. j. q. vij. c. p̄aberū. z in. l. nemo plus iuris. ss. de reg. iur. **C** Nec ob. q. lex in hmōi casibus possit continere p̄iuilegium clericorum q. sati est ad hoc vt non valeat q. enā contineat grauamen vt plene dicit in. c. q. clericis. j. titu. prox. **C** Non ob. ter. in. c. j. de oper. no. num. q. quo ad iurisdictionem exercitandam in clericis satis ē q. ea generaliter cōradicat leg. xj. q. j. per tonum. z in. c. si diligenti. j. t. pri. Dicit tamen Bal. singulariter in. l. testamento omnia. C. de testa. z q. q. iu. der. laycus deputatus super certo generis causarū vel formaliter vel virtualiter citat clericum non quidem simp̄t sed sub cōditiōne si voluerit contradicere tunc videatur q. clericis teneatur comparere si super illa qualitatibꝫ nō est deputatus aliquis iudex ecclasticus et multis fortius vt ipse sentit ibi tenebitur comparere clericis si ceterum per proclama generale condemnato. super quo qd subtiliter ponit Eng. z post eum Joā. de imo. in. l. j. h. bec stipulatio. ss. si cui plusq. per. l. sal. z Pet. de anch. in regu la ea que sunt. circa mediū. de reg. iur. in sua repe. **C** + Quinto not. fin. do. Aut. de but. q. quādo cōceditur iurisdictione alii. cui in certum genus personarū respectu dicti generis causarū particularis cōmissio talis iurisdictione derogat iurisdictioni ordinariæ secus si particularis iurisdictione cōcedatur respectu tertiorum vt in. c. cum ab ecclasticis. z in. c. quanto. s. de offi. or. sed do. Abb. dicit q. ista distinctio non est simpliciter vera per. l. s. C. de iuris. om. iud. vbi p̄z q. iudex ordinarius nō pdit iurisdictionem in possesso alius artis z ipsi habebet iudicem particularē non habentem territorū. Unde ipse dicit q. in cōsum. d. Aut. posset p̄deere q. alciu concederetur iurisdictione particularis interest q. nō habebet iudex ordinarius vel rōne maioris cuiusdaz sublectionis q. habebet iudex particularis in subditum que omnia concurrant in domino respectu vasallū q. propter dominum directum b̄z particularis interest et quā vasallus est obligans domino propter rē quāt̄z ab eo ad s̄. 13 uicia quedam p̄festa dicitur esse magis subditus. + P̄o ista distinctione adducit bonum sile demonacho de quo patet q. in his qui pertinent ad regulas magis debent parere abbatis q. episcopo in alijs autē est locus p̄festationis sūm Innocē. in. c. quanto. s. de offi. ordi. z glo. vj. q. iij. c. qui resistit. Tu autē de isto articulo dicit plenissime tradit Eng. ultra omnes in. l. testamenta omnia. vel in. l. cōfulta dinaria. C. de testa. z in. l. si va. cania. C. de bo. va. lib. xj. z repetitio sua. z Jo. an. in. nouella in. c. per hoc. de hereti. lib. vj. z Bal. diffuse in auct. habita. C. ne filius pro parte. z in. l. ss. ne offi. consul. z in. l. j. q. vbi autē C. de cadu. tol. z qd not. Bart. in. l. j. C. de offi. prefece. preto. et ultra ea que dicunt in dictis locis vide ter. Tolemnem in materia in. l. j. h. C. ne licet pati. vnde etiam Bar. singulariter in 14. viros. C. de viuer. offi. lib. xj. vbi dicit per illum ter. + q. qn competit iudicis ordinario iurisdictione et cōficiundis nunq. per concessionem speciale alteri factam videt illa iurisdictione sublata. **C** In glo. vñica super verbo parati. vbi nullus alius re. pro declaratioē totius materie et eorum que hic diffusissime scri. bunt doc. tria principaliter sunt videnda. **C** Primum ē vt in eo casu quo cognitio feudi pertinet ad dominū valeat p̄fessio factus coram alio iudice. **C** Scđo virū iudex ordinarius in causa p̄fessionis possit adiū. an vero si adiū. dominus seu di de necessitate. **C** Tertio si qd iudice feudo vel de iure seu di vel q. pertinet cognitio. **C** + Circa p̄imum q. b̄z diffusis tractat do. Abb. z d. Ab. in. quātū dicunt q. dominio inscio vel ignorantia non valet iudicium agitatum coram iudice ordinario b̄z vasallus sponte coram eo ligente q. iurisdictione non potest per vasallos prorogari sine cōfensi domini ut tradit Bar. ple ne post Innoc. hic in. l. j. h. z post operis. ss. de oper. num. z in. l. ss. de iudi. z Bar. in. c. j. de inuesti. in maritū facta. z in. c. j. s. de ph. seu. alle. qd predicta sint vera nisi feudum sic frācum sūm Bal. no. in. l. j. C. si a non compe. iudic. vel non habeat naturā feudi ut ipse ibi sentit. Sed b̄ dictum non vñ verum per ea que habent in. c. de feu. non habente propriam naturā seu. vbi p̄z q. qn natura seu. fit alterata in aliquo in reliquo tamē remanet ut feudum. **C** Preterea sicut dicit not. Joā. 16 an. in addi. spec. in. titu. de p̄scrip. super rubrica + licet tendit si franchum. liberab. ab omni seruicio non tamē p̄ hoc exi mitur vasallus a iuramento fidelitatis nec at obligatione coram que continentur in ipso iuramento de quo in. c. j. de no. s. fide. li. Cum ergo adhuc remaneat vasallus obligatus domino re linquit. vel subest eadem rō que est in alijs vasallis cui non p̄ne 17 prorogare iurisdictionem. **C** + Scđo adde in quantum dñci domin. Aut. super hoc articulo q. si vasallī sponte litigant coram

corā ordinario ipso dñi sciente et non p̄bidente q. non vñ iudicū q. cū agat de p̄iuilegio dñi non vñ dñs cōsentire faciendo per regulam is qui tacet. de regu. iur. z. l. qui patit cum ibi no. ss. man. nam do. Ab. moder. hic sequēdo dicta Andre de fernia z opī. **C** Quāmo per ea que habet in. c. olim z in. c. ex parte meo video. sibi dare mandatum q. qn quis agit actuū nomine q. maior. presumptio resultat q. quis agit actuū nomine q. patiendo video. dare mandatum q. qn quis agit nomine suo actus gestis noī meo q. noī alterius. vt in. l. si pupilli. s. hoc queritur. ss. de neg. gest. z no. ix. q. j. c. longo mēsis. et cā de se p̄z q. aliquid plus d̄ esse ad exprimādū consensum q. actus fuit nomine meo q. si nō. q. facilius possim p̄bire ne fiat et impedire actū gerēdū. **C** Scđo adducit ea que habēt in. l. sepe quibus non est similis casus noter q. vasallū non deducant vñ dñi in iudicio sed sūm ca. casus spāles qui non sunt tradēndi ad cōsequētām vñ etiā. q. in. l. sepe quibus non est similis casus noter q. vasallū non deducant vñ dñi in iudicio sed sūm. **C** Tertio hoc probat. d. Abb. q. hic agiū de modico p̄iuilegio dñi ergo tacens vñ cōsentire vt. l. quā tuberonis. s. j. ss. de pecul. z. l. labō. ss. cōdūti. est regula Bar. in. l. que dōtis. in. s. ss. solu. ma. Etista ratio multum vigeat contra do. Aut. z opī. d. Abb. et secuus est Bal. in. c. j. de inuesti. in mari. facta vbi hanc articulū egrētie. 21 tractat et satis equa opī. sed contra hac opī. facit. + q. sim. plēx scientia et patientia partium non prorogat iurisdictionem in iudicem ve dicit Inno. in. c. preterea. j. de villa. z est casus et ibi hoc ponit Bal. in. l. si qui ex consensu. C. de epi. audi. vbi pa. 22 tet + q. si iudex incompetens citat partem et patitur pars se ponit in banno et procedit per hoc non videatur prorogata iurisdictione propriece quasi possit sūm non dicitur acquiri et tacto cōsensu subditorum parti et non contra iudicem sūm Inno. nota bilit̄ in. c. olim el. j. j. de resti. spo. z plē declarat Bal. in. l. j. circa mediū. C. de ser. z aqua. pro illa conclusione adducto. ter. optimū. s. r. q. j. c. ep̄m vbi ter. dicit q. eph. in aliena dyo cōfisi non potest exercere iurisdictionem aliquid ordinando id est aliquid disponendo sine voluntate et testimonio ipsius episco. p. cui subest dyo cōfisi et quo satis videatur colligi q. non sufficit tacita voluntas illicita per pacientia. sed requirit expressus consensus sūtū aliquo facto et hoc vñ verius est et cū dicitur de modico p̄iuilegio potest dicit q. hoc non est semper verum. nam p̄imo per istum actum turbatur iurisdictione in iudicem sūm Bar. in. l. cōfulta violati actio. ss. de sepul. vio. **C** Secundo posset dari iudicem frequenter sūtū attēndandi iudicē 23 ordinario. **C** + Tertio videtur contēmni dominus et bonos eius cum recedit a iudicio suo argumento. l. litigatores. in prī. ss. de arb. et hoc non videatur esse mo dicūm p̄iuilegium immo mūltum consideratur vt. l. repētēndā. C. de insti. et subisti. z. l. sūtū. q. olbus. ss. de leg. p̄fstan. vnde ex iudicē rationibus et q. forte interest vñ p̄o suo dñs drecto seruando et vñ magis ipso cognoscat q. alius non vñ agit de leui p̄iuilegio prima tamē opī. vt credo seruare in practica q. vñ elle cōmū. 24 mor et equor. **C** + Circa secundū articulū est cōis opī. qui posuit Inno. in. c. ex parte. j. l. p̄t. vt cognitio incā possit sūm per teneat ad solum dñm et hoc sequitū hic do. Abb. modernus et Jo. de Zmo. fundamētū ipsoz cōtēt est ibi q. dz. determi. nare caula p̄fessionis vbi cā p̄prietatis vt in. c. j. j. de cā pos. proprie. z. l. nulli. C. de iudi. **C** Scđo pro ista parte adducit ter. ex sūm sūtū vñm incēlētū in. c. j. j. eo. z qd no. glo. in. c. litteras. j. de iura. calū. et benefacit ter. z qd ibi not. in. c. de dispē. diosam. de iudi. z in. c. cāmēs. j. de resti. **C** Mon. ob. ter. in 25 c. ex parte. + q. ibi loquitur in persona miserabilis op̄ressa in qua est spectac. q. possit adiū iudicis ordinario ecclasticus. hec est cōmūnis responsio que datur ad illam decre. Bal. aut in isto articulo aliquāliter sunt variis nota. in. c. j. h. s. de ph. seu. aliena. per fede. simpliciter z q. iudex ordinarius possit adiū. et idem dicit in. c. j. de inuesti. in. ma. facta. sed in. l. j. C. si a nō cōp̄e. iudi. et p̄z q. vbi p̄s p̄fessionis remittitur ad dispō. nem iuris cōis. p̄ his facit optimē ter. z qd ibi per Bart. in. l. vbi absunt. de tu. z cu. datis ab his. z in. auct. de man. pn. h. si tibi cura. in. ver. a p̄maribus. quē ter. Bal. no. in. l. j. C. quō sūtū. 32 vel p̄iu. **C** Sed p̄ declaratioē buiis primi mēbris querit dōc. quō cognoscit isti p̄s sunt duo. opī. vna ē q. cognoscit sūm vel vñm vel duo seu plures dep̄nunt ab eis hoc pro 33 bāti. + q. isti p̄s hētē iurisdictionē a lege ergo sunt iudices ordinarii vt plene tradis in. c. j. de inuesti. in. mar. facta. z p̄bat in. l. z q. qd ibi no. de iure dñm. c. cōdī. ordinarii autē p̄t cāz delegare vt. l. p̄fstan. z p̄i. c. de iudi. et la iudice. C. de iudi. ergo